
evidenční číslo interpelace: …. 
 
 
 
 
 
 

Interpelace 
 
 

poslance Martina Kolovratníka 
 
 

ve věci: 
 

Čerpání prostředků z kapitoly státního rozpočtu  
pro Národní sportovní agenturu formou dotací Autoklubu České republiky 

 
 

na 
 

Zbyňka Stanjuru 
 

Ministra financí 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Datum: 8. únor 2024 
 
 
 
 



 

Vážený pane ministře Stanjuro, 
 
obracím se na Vás ve věci čerpání dotací ze státního rozpočtu prostřednictvím Národní sportovní 
agenturu pro Autoklub České republiky (dále jen AČR), obecně pak také ve věci kontroly 
hospodaření klubu se státními prostředky. AČR obdržel od Národní sportovní agenturu tyto státní 
dotace: 
 
2020 

• Podpora sportovních svazů – 60 940 139 Kč 
• Významné sportovní akce – MS v motokrosu – Grand Prix of Czech Republic – 3 379 

837 Kč 
• Provoz a údržba – 237 500 Kč 

 
2021 

• Podpora sportovních organizací svazového charakteru – 57 068 625 Kč 
• Významné sportovní akce – 2. kolo: FIA World Touring Car Most – 2 923 522 Kč 

 
2022 

• Podpora sportovních organizací svazového charakteru – 54 846 125 Kč 
• Významné sportovní akce – MS v motokrosu – Grand Prix of Czech Republic – 5 284 

208 Kč Významné sportovní akce – MS v motokrosu – Grand Prix of Czech Republic – 
3 684 774 Kč Provoz a údržba – 284 064 Kč  

 
Zdroj: Národní sportovní agentura (NSA) 
 
AČR ročně pobírá od státu dotace ve výši cca 60 milionů korun. Dle veřejně dostupné účetní 
uzávěrky za rok 2022 měl AČR kumulovanou ztrátu 137 milionů Kč, přičemž dceřiná společnost 
Autoklub servisní kumulovanou ztrátu dalších 38 milionů korun.  
 
AČR situaci řeší prodejem svého majetku a nebankovními půjčkami, nicméně to situaci obecně 
neřeší a auditorka, která zpracovávala AČR účetní závěrku, upozornila na skutečnost, že 
krátkodobé závazky, tedy takové, které se musí zaplatit do roka, činily přes 81 milionů korun 
(podle závěrky většinu z nich tvořily závazky vůči dodavatelům a „jiné závazky“). Na tyto 
závažné skutečnosti upozornila i média ve svých článcích (MF Dnes, Investigace.cz).  
 
AČR za vystavování licencí sportovců, činovníků, zápisy do sportovních kalendářů inkasuje ve 
finančním objemu každoročně dalších více než 40 miliónů Kč. Právě zde dochází, podle mého 
názoru, k významnému daňovému podvodu. V souladu s platnou legislativou o účtování 
neziskových organizací, totiž komerční činnost musí být evidována jako vedlejší, nikoli jako 
hlavní. Tato činnost je ze své povahy činností komerční, nicméně jakékoliv s ní spojené náklady 
jsou v případě AČR protiprávně hrazeny z titulu činnosti hlavní.  
 
Tato činnost je v zahraničí vždy a jednoznačně činností komerční. AČR, na rozdíl od tohoto 
faktu, vykazuje nesprávně tuto obchodní činnost jako činnost hlavní, tj. u spolků činnost 
sportovní, která nepodléhá DPH, a navíc u činnosti hlavní vstupuje do jiného výhodného 
daňového režimu. Další absurditou je to, že je tímto zařazením do činnosti hlavní umožněno 
AČR navíc i na zajištění této ryze obchodní aktivity požadovat dotační prostředky.  
 
  



Žádám proto o zodpovězení těchto otázek: 
 
1. Nedomníváte se, že se v tomto případě jedná o velmi závažné porušení platných daňových 

předpisů?  
2. Jak zabráníte tomu, že činnost vedlejší je v AČR řešena ze státních prostředků v činnosti 

hlavní?  
3. Nedomníváte se, že je na místě důkladně zkontrolovat a do budoucna kontinuálně prověřovat 

řádné využití dotačních prostředků státu u tohoto spolku? 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Martin Kolovratník 
Poslanec Parlamentu ČR 
Předseda Volební komise 
Místopředseda Hospodářského výboru 
Sněmovní 4 
118 26 Praha 


